Aşar müdürlüklerinde, sancak muhasebeciliklerinde, defterdarlık ve maliye müfettişliği gibi devlet kademelerinde görev almıştır. Dinine ve devletine bağlı, samimi bir müslüman olan Emîrî, şairliğinin yanında iyi bir araştırmacı ve Osmanlı tarihçisiydi. Onaltı bin civarında eseri Fatih'teki kendi kurduğu Millet Kütüphanesi'ne bağışlamıştır. 1340/1924'de vefat etmiş, Fatih türbesi haziresine defnedilmiştir.

Görev gereği Berat sancağından Luşne'de bulunduğu sırada 1316/1900 yılında hikemî tarzda ve kırksekiz saat gibi kısa bir sürede kaleme almış olduğu bu eserin takdiminde “tamamen mahsul-i hakiki-i vicdandan ibarettir ”der Emîrî.

Ezhâr-ı Hakikat (Hakikat Çiçekleri) ismini verdiği bu eser hacim bakımından küçük, fakat içindeki ifade ve mana bütünlüğü çerçevesinde zengindir.